


Nie wszyscy pracownicy, którzy w okresie 
powojennym podjęl i pracę w zakładzie posia-
dali wymagane wykształcenie. Wielu przyszło 
prosto ze wsi, od pługa. Byli to ludzie surowi, 
nie ma jący doświadczenia w zakładzie przemy-
słowym, jakim była FMŻ. Wykształcenie i za-
wód zdobywali w t rudnych i ciężkich w a r u n -
kach, łącząc pracę zawodową z obowiązkiem 
ucznia w szkole. Sta ły i systematyczny wzrost 
techniki stanowił bodziec do podwyższenia 
kwalif ikacj i zawodowych. Wielu spośród obec-
nych pracowników nauczyło się zawodu w fa-
bryce, zdobywając autorytet i zaufanie. Ci 
pracownicy zawdzięczają zakładowi najwięcej . 
Wielu spędziło w zakładzie najmilsze lata swej 
młodości, by dziś po 25 latach stać się pra-
cownikami o wysokich kwalifikacjach zawodo-
wych i społecznych. Przekazują oni swoje bo-
gate doświadczenie młodym, którzy codzienie 
przekraczają b ramę fabryczną. 

Mówiąc o rozwoju zakładu, nie sposób pomi-
nąć działalności organizacji społeczno-politycz-
nych. W 1942 roku t j . w okresie okupacji hit-
lerowskiej powstała w Płocku konspiracyjna 
komórka Polskiej Partii Robotniczej, a w za-
kładzie tzw. trójka par ty jna . W trójce zakła-
dowej działali tacy towarzysze jak: Al. Ma-
łecki i W. Winnicki. W trudnych konspiracyj-
nych warunkach, towarzysze ci szerzyli hasła 
i ideologię Polskiej Partii Robotniczej. 

Po wyzwoleniu Płocka i uruchomieniu za-
kładu przez robotników, została w nim założo-
na organizacja PPR, której I Sekretarzem zo-
stał B. Strzelecki. W 1945 roku organizacja ta 
liczyła już kilkudziesięciu członków. W nowych 
warunkach powojennych zmieniły się formy 
i metody pracy. Dziś organizacja par ty jna FM2. 
skupiająca w swych szeregach ludzi oddanych 
sprawie socjalizmu, liczy ponad 600 członków 
i kandydatów i jest jedną z najbardziej pręż-
nych organizacji par ty jnych w mieście. 

Uroczysta Sesja Miejskiej Rady Narodowej 
z okazji wyzwolenia Płocka 

W dniu 21 stycznia 1970 roku przypadała 
25 rocznica wyzwolenia Płocka i ziemi płockiej 
spod hit lerowskiej okupacji . 

Miasto w tym dniu przybrało odświętny w y -
gląd. Gmachy publiczne oraz domy udekoro-
wane były flagami, a wi t ryny sklepowe po-
mysłową ekspozycją plastyczną uświetniały 
„srebrne gody" Płocka. W miejscu straceń, 
walk i męczeństwa płonęły znicze i złożono 
wieńce oraz wiązanki kwiatów. 

W związku z t y m ważnym dla miasta i po-
wiatu wydarzeniem w sali Kina „Przedwiośnie" 
odbyła się uroczysta Sesja Powiatowej i Miej-
skiej Rady Narodowej. 

Sesję otworzył Przewodniczący Powiatowego 
Komitetu Frontu Jedności Narodu Alfred Gi-
żyński, referat okolicznościowy wygłosił Prze-
wodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Jed -
ności Narodu — Bolesław Witkowski. Na sesji 
dokonano uroczystego wręczenia sztandaru, 
ufundowanego przez społeczeństwo miasta 

Związkowi Inwalidów. Aktu tego dokonał I Se-
kretarz KMiP PZPR — tow. Henryk Dyrda. 
Dekoracji medalami ,,Za obronność k r a j u " sze-
regu obywateli Płocka dokonał Szef Powiato-
wego Sztabu Wojskowego Walery Lubecki. 

W części ar tystycznej wzięły udział zespoły 
płockich placówek kul turalnych i szkół. 

Z okazji 25 rocznicy wyzwolenia miasta Pre -
zydium Miejskiej Rady Narodowej przyznało 
nagrody: za osiągnięcia w dziedzinie plastyki — 
Wacławowi Polakowskiemu, za twórczość mu-
zyczną — Mieczysławowi Skuroszowi, za dzia-
łalność publicystyczną — Wacławowi Sankow-
skiemu oraz nagrodę Zespołowi Wokalnemu 
„Szarotki" za działalność artystyczną. 

Muzeum Mazowieckie i Płockie Towarzystwo 
Fotograficzne urządziło wystawę fotograficz-
ną — „Płock w 25-leciu". W wystawie wzięło 
udział 8 członków P.T.F. eksponując swoje 
prace oraz indywidualnie Władysław Kozłow-
ski. 
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